Nº 42, sexta-feira, 2 de março de 2018 91ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018030200091

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 88, DE 1º DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor PEDRO AUGUSTO DE
CARVALHO GONTIJO, código 19281, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do cargo em comissão de Assessor B, Nível CJ-1, da
Secretaria-Geral Judiciária.

2 - Nomear o servidor PEDRO AUGUSTO DE CARVALHO
GONTIJO, código 19281, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe da Secretaria-Geral
Judiciária, Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 89, DE 1º DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora MARISA BECIL
FERREIRA, código 4814, Analista Judiciária, Área Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, do cargo em comissão de
Chefe da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, Nível CJ-1.

2 - Nomear a servidora LANE SOARES ABREU, código
29018, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão
de Apoio e Registros Taquigráficos, Nível CJ-1.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 35, DE 1º DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do ATO CSJT.GP.SG N.º 34, de 1º
de março de 2018, resolve:

Nomear o servidor ANARDINO JOSÉ CÂNCIO, código
29798, para exercer o cargo em comissão de Assessor B, Nível CJ-1,
da Coordenadoria de Orçamento e Finanças do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

MINISTRO JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 38, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT; resolve:

Designar o Chefe de Gabinete da Secretaria-Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, servidor ANDERSON
CARLOS LEITE AFFONSO, código 40955, Técnico do MPU
(Administração), requisitado do Ministério Público da União, para
responder pela Coordenadoria Processual do CSJT, sem prejuízo de
suas atribuições regulamentares.

MINISTRO JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 89, DE 1º DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 27, de
28/2/2018, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar a servidora LANE SOARES ABREU, código
29018, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, da função comissionada de Supervisor da Seção de
Revisão, Nível FC-5, da Divisão de Apoio e Registros
Ta q u i g r á f i c o s .

2 - Designar a servidora MARISA BECIL FERREIRA,
código 4814, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria-Geral Judiciária.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 91, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 22, de
19/2/2018, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação, resolve:

1 - Dispensar o servidor FABIO SCRAMIM RIGO, código
55671, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, da função comissionada Assistente 4, Nível FC-
4, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

92 ISSN 1677-7050 2 Nº 42, sexta-feira, 2 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018030200092

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2 - Designar o servidor RICARDO JOSE MENEZES MAIA,
código 59750, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, do Quadro de Pessoal do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para exercer a função
comissionada Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 92, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.061/2008-
6, resolve:

Dispensar a servidora ANA TEREZA CONCEIÇÃO
SANTOS, código 34869, Enfermeira, requisitada da Fundação
Universidade de Brasília-UNB, da função comissionada de
Supervisor de Seção, Nível FC-5, da Divisão Médica, com efeitos a
contar de 26 de fevereiro de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 95, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 9, 10, 11 e 12,
de 28/2/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes, resolve:

1 - Dispensar a servidora LUCIANA PINHEIRO
SOBREIRA, código 48701, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes, com efeitos a contar de 1º de março de 2018.

2 - Designar o servidor JOAO DOS SANTOS FILHO,
código 47259, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Alves Miranda Arantes, ficando dispensado da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

3 - Designar o servidor LUCIANO ALVES PINTO, código
52606, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

4 - Designar o servidor JULIANO DE QUEIROZ
MAGALHÃES, código 50094, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 96, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de
28/2/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

1 - Designar a servidora CASSIA CAROLINE CANDIDA
CASTRO, código 59518, Analista Judiciária, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello
Filho, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido
Gabinete.

2 - Designar o servidor CLAUDIANO PEREIRA DA
SILVA, código 24675, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, ficando dispensado
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 97, DE 1º DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº
504.972/2017-0, resolve:

Dispensar o servidor ESPEDITO FEITOZA, código 2088,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da 4ª Turma, com
efeitos a contar de 28 de fevereiro de 2018, em virtude de sua
aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 98, DE 1º DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no 38, de
27/2/2018, do Gabinete da Presidência,

considerando o constante do memorando no 2, de 27/2/2018,
do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

Designar a servidora JULIANA ALVES BITTENCOURT
SCALIA, código 53828, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente, ficando dispensada,
a pedido, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete da Presidência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

RETIFICAÇÃO

Nos Ato nºs 83 e 84, de 27 de fevereiro de 2018, publicados
no DOU de 28/2/2018, Seção 2, págs. 65/66, aponha-se por ter sido
omitido, o título: Secretaria.

(p/Coejo)